
     COMUNE   DI   CINISI     
(Provincia di Palermo) 

 
 
 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale  
 

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 
ISTITUZIONALI – URP 

 
 

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 777  del  30/12/2016      
 

      DETERMINA  N. 1571  DEL  30/12/2016  (Registro gen.) 
 
 
 

OGGETTO :  Impegno spesa canone annuo (2017) servizio di 
telefonia – Piano tariffario flat (Cod. CIG:  Z681CC68B0) 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli 
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA  la determina del Responsabile n. 1291 del 31/12/2015 con la quale si  incaricava la società 
BT Italia di fornire il serizio BT Business Voice-opzione Flat, a partire dall’anno 2016 e, 
comunque, a seguito attivazione del contratto esecutivo OPA; 
 
 
ATTESO che con l’acquisizione del flusso telefonico da parte della società BT Italia risultava 
logico e consequenziale alla stipula del contratto OPA; 
 
PRESO ATTO che l’opzione tariffaria Flat-pacchetto 200.000 minuti, dedicata da BT alle aziende 
e denominata BT Business Voice prevede un canone mensile di € 240,00 oltre IVA, ovvero per un 
costo annuo complessivo di € 2.880,00 oltre IVA, 
 
VISTA  la deliberazione di C.C. n. 88 del 28/10/16, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2016; 
 
VISTA  la deliberazione di GM n. 92 del 23/11/16, con la quale è stato approvato il PEG 2016; 
 

PROPONE 
 
Impegnare la somma complessiva di € 2.880,00 oltre  IVA, quale canone annuo 2017 da 
corrispondere a BT per il servizio BT Business Voice-opzione Flat,  alla missione 0102103 ai sensi 
del Dlgs. 118/11 ex intervento 10201030358. 
 
Dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diverrà esigibile entro il 31/12/2017. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                   F.to    G.Giacona 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    

 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 9 del 03/05/2016; 
- Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 



   Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società 
destinataria del presente provvedimento. 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                                 Il Responsabile del Settore 
              F.to  Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12, 
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              F.to P. Vitale 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________  
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


